
S M L O U V A  O D Í L O
o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v pl. znění, dále jen „občanský zákoník“ (dále v textu jen „smlouva", popř. ,,SoD“)

Most ev. č. 1233-3 přes místní potok v Liderovicích
číslo smlouvy zhotovitele: číslo smlouvy objednatele: 4/VZ/2024

1. Sm luvní strany

1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:
Tel:
E-mail:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organiz;
387 021 010 
sekretariaťaisusik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. účtu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních:
Zástupce ve věcech technických: 
Technický dozor stavebníka (dále TDS): 
Koordinátor bezpečnosti práce:

jako „ objednatel “ na straně jedné

Ing. Andrea Jankovcová tel. 387 021 010
tel.
tel.
tel.

1.2. Zhotovitel: 
Sídlo:
Zastoupený:
tel.:

MS STAVMONT s.r.o.
U Nemocnice 220,377 01 Jindřichův Hradec 
Bc. Martinem Schytilem DiS., jednatelem

e-mail: ms.stavmont@seznam.cz
ID datové schránky: jimkstx
IČO: 28160240 DIČ: CZ28160240
Bankovní spojení: Česká spořitelna, Jindřichův Hradec č. účtu: 3065146389/0800
Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých

Budějovicích, oddíl C, vložka 21157, datum zápisu 3. 10. 2012.
Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Martin Schytil, DiS. tel.I
Zástupce ve věcech technických: tel.:
Odpovědný stavbyvedoucí: tel.: ■  (č. autorizace 0000060)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

\::

mailto:ms.stavmont@seznam.cz


2. Předm ět plnění dle této smlouvy je  provedení stavby:

„M ost ev. č. 1233-3 přes m ístn í potok  v L iderovicích44

2.1. Zhotovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SoD) provést a objednatel 
převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v době předání a uhradit cenu podle této smlouvy a 
podle podmínek dohodnutých v této smlouvě.

Místem plnění je  most ev. č. 1233-3 přes místní potok v Liderovicích, okres Tábor.

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. 4/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Most ev. č. 1233-3 přes místní potok v Liderovicích44, ve stupni DSP+ZDS/PDPS, 
vypracovanou Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO 46974806 a 
oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele, kteiý je  nedílnou součástí této SoD.

2.3. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec PD a zadávacích podmínek 
výběrového řízení, které bude nutno realizovat na podkladě oprávněných rozhodnutí příslušných 
orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami 
stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako drobné vady a nedodělky.

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno podle skladby požadované objednatelem, včetně 
zákresu skutečného provedení, a bude odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a 
mezinárodním normám a platným TP a TKP, a dalším předpisům uvedeným v systému jakosti MD 
ČR v aktuálním znění souvisejícím s pozemními komunikacemi, jejich příslušenstvím a součástmi, 
a dále pak obecně závazným a doporučeným předpisům a metodikám. Současně musí zhotovitel 
respektovat jednotlivé požadavky dotčených orgánů státní správy a majitelů dotčených pozemků 
(viz. dokladová část PD).

2.5. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, že je tím 
definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou.

2.6. Zhotovitel dále prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými.

2.7. Zhotovitel je  oprávněn provést dílo i prostřednictvím poddodavatelů odsouhlasených objednatelem. 
V takovém případě nese odpovědnost za splnění smlouvy a odpovídá za vady díla, jako by je 
prováděl sám.

2.8. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla využít výhradně poddodavatele, jejichž soupis bude uveden 
ve stavebním deníku. Výměna kteréhokoli ze poddodavatelů během realizace díla je  možná pouze 
s předchozím písemným souhlasem zástupce objednatele. Za důvod k odepření souhlasu se však 
považuje, pokud má jít o výměnu poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím 
řízení kvalifikaci a zhotovitel neprokáže způsobem stanoveným pro prokázání kvalifikace 
v zadávacím řízení, že nový poddodavatel splňuje kvalifikaci minimálně v rozsahu, v němž ji 
v zadávacím řízení prokázal původní poddodavatel. Objednatel je rovněž oprávněn odepřít souhlas 
s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení na 
stejnou zakázku vlastní nabídku.

3. Term ín plnění

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad červen 2024)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 120 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 150 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (viz 
bod SoD 3.7.)



3.2 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště protokolárně prosto práv třetích osob včetně 
všech podkladů pro provedení díla. Na výzvu objednatele je  zhotovitel povinen poskytnout
potřebnou součinnost a staveniště převzít.

3.3. Termín předání a převzetí díla dle odst. 3.1. smlouvy může být prodloužen za podmínek stanovených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
,,ZZVZ“), a to:

• vyplyne-li to z požadavku třetí strany, např. z požadavku jakéhokoliv dotčeného orgánu 
státní správy, přičemž takový požadavek a jeho splnění má vliv na termín zhotovení díla,

• dojde-li k přerušení nebo zpomalení prací zhotovitele z důvodu vzniku pro splnění díla 
nepříznivých klimatických podmínek anebo vzniku nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran;

3.4. Nastane-li případ dle odst. 3.3. smlouvy jsou smluvní strany povinny se bezodkladně (tzn. nejdéle 
do 5 pracovních dnů ode dne jejího vzniku nebo ode dne, kdy byla známa) vzájemně informovat 
o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu nemohou 
dovolávat. Doba prodloužení bude odpovídat počtu dní, kdy nebylo možné práce objektivně konat 
z důvodů uvedených v odst. 3.3 smlouvy.

3.5. V případě, že je  realizace stavby přerušena na základě písemného pokynu objednatele z důvodu 
nařízené technologické přestávky v zimním období z důvodu nepříznivých klimatických podmínek, 
neběží po tuto dobu lhůty pro dokončení prací a předání stavby nebo kompletního dokončení a 
předání díla včetně dokladové části. Běh těchto lhůt se obnoví na základě písemného pokynu 
objednatele, kterým dá pokyn k ukončení technologické přestávky a pokračování ve stavebních 
pracích nebo pořízení dokladové části stavby. O tom, že nastaly klimatické podmínky pro zimní 
technologickou přestávku s ohledem na aktuální druh prováděných stavebních nebo jiných prací, 
rozhodne investor na základě odůvodněného stanoviska stavebního a technického dozoru stavebníka.

3.6. Za nepříznivé klimatické podmínky jsou ve smyslu této smlouvy považovány takové klimatické 
podmínky, které znemožňují provádění požadovaných prací anebo užití požadovaných technologií 
za současného dodržení Technických a kvalitativních podmínek staveb anebo příslušných norem 
ČSN, ČSN EN anebo právních předpisů platných a účinných v době provádění díla.

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno do 150 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavhy 
jak ve fyzické, tak v digitální podobě, (upřesnění viz příloha č. 4), pokud neměl zhotovitel povinnost 
odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu cca 
15 ks (počet může být upraven v souvislosti s počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude 
projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech 
technických.

4. C ena díla

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo dle čl. 2 této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:
Smluvní cena díla bez DPH 5 798 965,66 Kč

DPH 21 % 1 217 782,79Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 7 016 748,45 Kč

slovy: sedmmilionůšestnácttisícsedsetčtyřicetosm korun českých čtyřicetpět haléřů včetně
DPH.



Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek 
s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických 
/případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

4.2. Cena díla je  stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást této 
smlouvy a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci díla v cenové úrovni 
k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně z přidané hodnoty a jsou 
pevné po celou dobu realizace díla.

4.3. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením veškerých 
budoucích nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). Zhotovitel v této souvislosti 
prohlašuje, že přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku, které nastanou po uzavření této smlouvy o dílo.

4.4. Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny:
a) bude-li objednatel požadovat při realizaci díla změny, které souvisejí se skutečnostmi, které se 

vyskytly při realizaci díla, nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je  nezavinil, ani 
nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, případně pokud 
objednatel požaduje provedení dalších prací nad rámec sjednaného rozsahu. Zadání takových 
změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů.

b) změní-li se v průběhu realizace díla sazby DPH.

4.5. Způsob sjednání změny ceny
a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je  zhotovitel povinen 

provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

objednatelem.
c) Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena 

zhotovitelem.
d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, prostřednictvím 

technického dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného 
odkladu poté, kdy se ukázalo, že je  zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je  možné pouze za podmínek 
daných tímto smluvním ujednáním.

e) Cenu podle čl. 4, odst. 4.1 této smlouvy je možné zvýšit pouze v případě provedení prací nad 
rámec množství nebo kvality uvedené v předané projektové dokumentaci stavby a v příloze č. 1 
této smlouvy, a to ve výši a za podmínek stanovených v zákoně o veřejných zakázkách.

4.6. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
a) Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je  zhotovitel povinen provést 

jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem 
změny) předložit technickému dozoru a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před 
jejich provedením.

b) Vícepráce budou oceněny takto: na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného 
technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel prioritně jednotkové ceny 
položek podle smluvního rozpočtu; pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou 
obsaženy, použije zhotovitel položky podle již v rozpočtu použité cenové soustavy s cenovou 
úrovní aktuální k datu realizace víceprací;
pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není 
možné použít položku z již  v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita 
individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

vy J



c) Méněpráce budou oceněny takto: do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým 
dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek 
s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak 
skutečný rozsah a cenu provedených prací.

4.7. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 
předložení návrhu zhotovitele.

5. Platební podmínky

5.1. Fakturace bude prováděna lx  měsíčně na základě skutečně provedených a převzatých prací, jejichž 
soupis bude tvořit přílohu faktury. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den příslušného 
měsíce. V případě financování z prostředků SFDI budou faktury označeny logem SFDI dle 
předepsaných pravidel.

5.2. Pozastávka bude činit u každé faktury 5 % z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude 
uvolněna za řádné provedení díla a splnění dalších závazků uložených zhotoviteli touto smlouvou. 
Splatnost celé pozastávky nastane za předpokladu předání bezvadného díla po uplynutí 15 
kalendářních dnů ode dne obdržení písemné výzvy zhotovitele odsouhlasené objednatelem. Výzva 
musí být doručena bez zbytečného odkladu po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných 
vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. Splatnost celé pozastávky 
nastává nejpozději uplynutím 30 kalendářních dnů ode dne převzetí kompletního díla jako celku a 
odstranění příp. drobných vad a nedodělků v termínu sjednaném podle této smlouvy.

5.3. Lhůta splatnosti faktur činí 30 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Konečná faktura musí 
obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby.

5.4. Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., v platném znění do 
3 kalendářních dnů po převzetí prací. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta započne běžet doručením opravené faktury objednateli.

5.5. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli doložit k zaplacení nejpozději do 10. kalendářního dne 
v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny, a to do podatelny 
objednatele, která převzetí daňového dokladu rovněž potvrdí.

5.6. Smluvní strany si sjednávají, že jakékoliv splatné pohledávky za zhotovitelem vzniklé objednateli je 
objednatel oprávněn jednostranně započíst na splatné pohledávky zhotovitele, a to včetně 
pozastávky.

6. Provádění díla

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se důkladně seznámil s projektovou dokumentací pro provádění stavby a že 
bude při přípravě i při provádění prací postupovat podle ní.

6.2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí a je oprávněn provést je ještě před 
stanovenou dobou.

6.3. Zhotovitel je  povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou podzemních vedení 
na staveništi dle PD a tyto buď vhodným způsobem přeložit nebo chránit, aby v průběhu provádění 
díla nedošlo k jejich poškození.

6.4. Zhotovitel je  povinen staveniště zabezpečit proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodržování 
všech předpisů v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany i v případě mimořádných událostí. 
Všechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny 
zhotovitelem či jeho poddodavateli), budou řádně proškoleny z problematiky BOZP a vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostředky přiměřeně k činnosti, kterou vykonávají.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury



6.5. Při předání staveniště bude vybranému zhotoviteli zároveň předáno pravomocné stavební povolení 
na předmětnou stavbu a 2 paré předmětné projektové dokumentace. Náklady spojené se zařízením a 
následnou likvidací staveniště nese zhotovitel včetně úklidu a uvedení do původního stavu prostor, 
jejichž úpravy nejsou součástí předmětu plnění této zakázky, ale budou stavbou dotčeny.

6.6. Náklady na energie, náklady na vytýčení stavby a veškerých inženýrských sítí dle podkladů 
předaných objednatelem, geodetické práce, veškerou dopravu, skládku, případně mezideponii 
materiálu, a to i vytěženého, včetně likvidace veškerých odpadů, jsou zahrnuty v nabídkové ceně. 
Vlastní realizaci stavby bude zhotovitel řešit tak, aby neměla nepříznivý dopad na životní prostředí 
a okolí stavby.

6.7. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je  v době 
jeho užití známo, že je  škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na výzvu objednatele provést 
okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, 
že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných předpisů, předchozí věta zde platí obdobně. Zhotovitel je  povinen 
provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, technologickými postupy 
stanovenými výrobci použitých materiálů a výrobků.

6.8. Ode dne převzetí staveniště je  zhotovitel povinen vést stavební deník v souladu s platným stavebním 
zákonem a jeho prováděcími předpisy. Investor a TDS jsou oprávněni záznamy v deníku sledovat a 
připojovat k nim své stanovisko. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět 
záznamy ve stavebním deníku rovněž osoby uvedené v ustanovení platného stavebního zákona a za 
objednatele též jeho oprávnění zástupci. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu 
učiněným oprávněnými zástupci objednatele nebo autorského dozoru, je  povinen připojit k jejich 
zápisu do 5 pracovních dní písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.

6.9. S od frézovaným živičným materiálem bude naloženo v souladu s vyhláškou č. 283/2023 Sb., 
o stanovení podmínek, při jejichž splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs a znovuzískaný 
penetrační makadam vedlejším produktem nebo přestávají být odpadem, v pl. znění, a na základě 
výsledků zkoušek vyhotovených akreditovanou zkušební laboratoří v souladu s touto vyhláškou.

6.10. Realizace díla bude probíhat za úplné uzavírky komunikace v místě stavby. Orientační návrh DIO je 
obsažen v PD, finální podobu a způsob provedení projedná zhotovitel.

6.11. Zhotovitel je  povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

6.12. Dále je  zhotovitel povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem 
a byly zjištěny v průběhu stavby.

6.13. Objednatel si vyhrazuje právo organizovat kontrolní dny a jejich četnost určeným zástupcem 
objednatele v závislosti na průběhu stavebních prací.

6.14. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni před zakrytím 
jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je  povinen pozvat jej na provedení kontroly s 3denním 
předstihem a je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek 
a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění příp. 
zjištěných závad.

6.15. Na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla doloží zhotovitel soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, technického 
či autorského dozoru je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné 
certifikáty, technické listy a technologické postupy stanovené výrobcem pro jednotlivé materiály a 
výrobky. V případě nepředložení těchto dokumentů má technický dozor právo práce na díle 
pozastavit až do doby předložení dokumentů, aniž by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení 
termínu dokončení díla.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravn 
infrastruktury



6.16. Zhotovitel je  povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických 
nejpozději 15 kalendářních dnů předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak 
povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací 
řízení a řádně v něm pokračovat.

6.17. Předání stavby proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objednatele -  TDS -  
uvedeným ve smlouvě o dílo. Při přejímacím řízení je  zhotovitel povinen předložit doklady potřebné 
k uvedení stavby do režimu předčasného užívání a vyžadované příslušným správním orgánem. 
Předání stavby proběhne protokolárně zápisem, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda stavbu 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Drobné vady, popřípadě nedodělky nebránící 
užívání a postupu dalších prací nebudou důvodem nepřevzetí stavby a uplatnění sankcí. Termín pro 
jejich odstranění je stanoven nejpozději na den kompletního dokončení díla. (viz bod SoD 3.7.)

6.18. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bez 
vad a nedodělků. Nejpozději při termínu předání díla jako celku zhotovitel dodá ve 2 vyhotoveních 
závěrečnou zprávu zhotovitele obsahující výsledky zkoušek, kontrol a měření, stanovených 
v příslušných technologických postupech a KZP, kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních 
orgánů vydaných v průběhu stavby a další doklady dle čl. 3.7 této smlouvy. O předání a převzetí díla 
jsou zhotovitel a objednatel povinni sepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo 
přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů.

6.19. Zhotovitel je  povinen se zúčastnit řízení o předčasném užívání stavby a závěrečné kontrolní 
prohlídky, pokud jej přizve stavební úřad. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, 
nese veškeré náklady na opakovanou závěrečnou kontrolní prohlídku.

6.20. Zařízení staveniště bude vyklizeno nejpozději do 5 kalendářních dnů od předání a převzetí stavby 
(datum uvedené na předávacím protokolu). Vyklizení staveniště bude písemně odsouhlaseno 
pověřeným zástupcem objednatele.

6.21. Objednatelem je  na uvedené stavbě určen koordinátor pro realizaci stavby uvedený v bodě 1.1. SoD. 
Zhotovitel se zavazuje k součinnosti s tímto určeným koordinátorem BOZP pro realizaci díla 
v rozsahu uložených povinností daných zák. č. 309/2006 Sb., v platném znění (§ 16). O určeném 
koordinátoru a v druhé větě uvedených povinnostech je  zhotovitel povinen v dostatečném časovém 
předstihu (nejméně 8 dní před jeho nástupem na staveniště) prokazatelně informovat další právnické 
či fyzické osoby, které budou na staveništi pracovat. V případě nedodržení tohoto ustanovení bude 
případná pokuta udělená kontrolními orgány (OIP) uplatněna k úhradě u zhotovitele.

7. Záruční podm ínky a odpovědnost za škodu

7.1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku v délce 60 měsíců na celý předmět plnění. Po tuto dobu 
odpovídá za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. Záruční lhůta začíná plynout ode 
dne předání a převzetí stavby.

7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

7.3. Objednatel je  povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

7.4. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 kalendářních dnů (není-li objednatelem v nahlášení závady 
stanoveno jinak) od písemného nahlášení reklamované závady nastoupit k odstranění reklamačních 
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.5. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu se smlouvou o dílo, případně pokud je  neodstraní v oboustranně dohodnutém 
termínu, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. 
Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku 
za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury M



7.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je  objednatel povinen uhradit zhotoviteli 
veškeré jem u v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi ěi za škody 
vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je  mohl na základě svých odborných 
znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

7.8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

7.9. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi účastníky výstavby na 
zhotovovaném díle po celou dobu výstavby, tzn. do převzetí díla objednatelem bez vad a nedodělků, 
stejně tak za škody způsobené svou činností objednateli nebo třetí osobě na majetku, tzn., že 
v případě jakéhokoliv narušení ěi poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, 
inženýrských sítí) je  zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit.

7.10. Povinnost zhotovitele nahradit škodu objednateli nebo třetím osobám a způsob náhrady škody se řídí 
přísl. ustanoveními občanského zákoníku. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám 
může dojít, je  zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu.

7.11. Zhotovitel je  povinen uzavřít pojištění proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod 
způsobených ostatními účastníky výstavby, a to ve výši odpovídající možným rizikům ve vztahu 
k charakteru stavby a jejímu okolí, a to po celou dobu provádění díla. Příslušnou pojistnou smlouvu 
je  zhotovitel povinen na vyžádání objednateli předložit.

7.12. Zhotovitel je  rovněž povinen dodržovat ustanovení § 101 odst. 4 a násl. zákona ě. 262/2006 Sb., v pl. 
znění.

8. Sankční ujednání

8.1. Zhotovitel je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 %  z ceny díla včetně DPH za 
každý i započatý kalendářní den prodlení s předáním stavby bez zásadních vad a nedodělků, (viz bod 
6.17. této SoD).

8.2. V případě, že zhotovitel nepřevezme staveniště v termínu dle bodu 3.1 této SoD, je  zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu 10 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.3. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů 
a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a 
finanční vypořádání díla jako celku, je  zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 
5 000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.4. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uvedených 
v zápisu o předání a převzetí stavby (viz bod 6.17. této SoD) bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž 
je  zhotovitel v prodlení, a za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.5. Výše smluvní pokuty účtovaná objednatelem při nedodržení termínu na odstranění vad uplatněných 
v záruční době (viz bod 7.4. této SoD), které brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí 
škody velkého rozsahu (havárie), bude 1 000,- Kč za každou vadu, u níž je  zhotovitel v prodlení, a 
za každý i započatý kalendářní den prodlení.

8.6. Zhotovitel je  povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000,-Kč za každé prokázané 
odmítnutí závazného pokynu koordinátora bezpečnosti práce při zjištění nesouladů v činnosti 
zhotovitele na úseku BOZP.

8.7. Případné sankce udělené třetími osobami, zejména kontrolními orgány (OIP), z důvodu nedodržení 
podmínek z bodu 6.21 této SoD budou uplatněny k úhradě u zhotovitele.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury At  ■  i



8.8. Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány samostatnými fakturami. Smluvní strany si 
sjednávají, že jakékoliv splatné pohledávky za zhotovitelem představující včasně neuhrazené 
smluvní pokuty je  objednatel oprávněn jednostranně započíst na splatné pohledávky zhotovitele.

8.9. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je  objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši 0,05 %  z fakturované částky včetně DPH za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

8.10. Úhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody.

9. O statní ujednání

9.1. V případě spolufinancování stavby z prostředků SFDI je  zhotovitel povinen dodržovat pravidla 
publicity dle aktuálního znění Pravidel pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů. Jde především 
o uvádění loga a informace o spolufinancování na všechny dokumenty a písemnosti, kde se jedná o 
použití finančních prostředků z rozpočtu SFDI. Pravidla i logo včetně manuálu jeho používání jsou 
ke stažení na www.sfdi.cz.

9.2. Objednatel je  oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo, pokud je  z nečinnosti zhotovitele objektivně 
zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí zhotovitele 
písemně o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě 
bude zhotovitel nečinný, je  objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno 
právo objednatele na náhradu vzniklé škody.

9.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní pracovníky i 
pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy o dílo, tzn. zajistit dodržování 
veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka 
pracovní doby, doba odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v pl. znění. 
Také se zhotovitel zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby jsou vedeny v příslušných 
registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.4. V případě, že zhotovitel/jeho poddodavatel bude v rámci řízení zahájeného orgánem veřejné moci 
pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného protiprávního jednání 
v souvislosti s bodem 9.3. této smlouvy, je  zhotovitel povinen přijmout nápravná opatření a o těch, 
včetně jejich realizace, písemně informovat objednatele v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě 
s objednatelem. Skutečnost, že bude zhotovitel/ jeho poddodavatel uznán vinným z důvodu 
uvedeného výše v tomto bodě smlouvy, rovněž zakládá objednateli právo na odstoupení od smlouvy 
o dílo.

9.5. Technický dozor stavebníka bude provádět osoba, která bude objednatelem vybraná v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu na tuto činnost, bude nepropojená s dodavatelem a do této smlouvy bude 
doplněna před jejím podpisem.

9.6. Činnost koordinátora bezpečnosti práce bude provádět osoba vybraná objednatelem a do této 
smlouvy bude doplněna před jejím podpisem.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným a vzestupně číslovaným 
ujednáním výslovně nazvaným "Dodatek č. ... ke smlouvě o dílo č . ... „. Jiné zápisy, protokoly apod. 
se za změnu smlouvy nepovažují. Jakákoli změna závazku ze smlouvy bude provedena v souladu 
s ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

http://www.sfdi.cz


10.2. Obě smluvní strany berou na vědomí, že zadávací dokumentace objednatele č. 4/VZ/2024 včetně 
případných změn a nabídka zhotovitele ze dne 31.1.2024 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

10.3. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

10.4. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných 
dodatků dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány 
v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým 
osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti 
zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě 
může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje -  ........ .............. .................. . ................................. tel. 387021031). 
V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u Úřadu 
pro ochranu osobních údajů.

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy řídily už ode dne jejího uzavření a veškerá 
vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření smlouvy do dne nabytí účinnosti smlouvy považují za 
plnění poskytnutá podle této smlouvy.

10.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel.

10.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy o dílo, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

10.8. Smluvní strany prohlašují, že toto je  jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít smlouvu, a 
vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy

10.9. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku.

10.10. Tato smlouva o dílo je  sepsána ve (4) čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po (2) dvou vyhotoveních včetně příloh.

10.11. Nedílnou součástí této SoD jsou přílohy:
• příloha č. 1 -  Relevantní oceněný soupis prací z nabídky zhotovitele ze dne 31.1.2024
• příloha č. 2 — Závazný časový harmonogram stavebních prací
• příloha č. 3 -  Kontrolní a zkušební plán
• příloha č. 4 -  Technické požadavky na digitální zaměření skutečného provedení stavby

Za objednatele:
České Budějovice, dne: l  7. 03. 7024

Za zhotovitele:
Jindřichův Hradec, dne: 7.T >  20 2 ^

orgar
silnic Jihočeského kraje

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

e je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury



^ • A s p e Rekapitulace ceny
Stavba: 21146 - Most ev.č. 1233-3 přes místní potok v Liderovicích
Varianta ZŘ - Zákiadni řešení

Celková cena bez DPH: 5 798 965,66
Celková cena s DPH: 7 016 748,45

DOG
001

vtaobtcně konstrukce a práce
Dem olice '________ ________
Dopravně inženýrská opatřeni ~182

201
401

Most ev.č. 1233-3 ________________________________
Úprava polohy stožáru sdělovacího vedeni CETIŇ~



FirmaíJ^A spe"
Stavba: 
R oj

1 5 |

I l l i

0 VteoDecnQ konstrukce a prkce

026111

029101a

I 31 029101b

I 4 029101c

I 61 029401

7| 0294121

I 5] 029431

02944i

101 0 2 9 5 0 r

121_________029601

I 13I 029911

i 141 031001

Název cc:cž<y V j

r  V *. .. -----ťn S *  ~  ~ • ---------------- f  -  - —

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 
pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1 %

odhadované ceny stavby _____________________
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMEMERlCSKAMÍřŘENi

zahrnuje veškeré náktady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁN. MOSTNÍHO LISTU
vypracování ML vč. tisku a vložení do evidence

Konstrukce a práce __________
PRŮZKUMNÉ p r á c e  g e o t e c h n ic k e  n a  p o v r c h u
PřebfrKa zaxiadové spáry geotechnikem a dohled při provádění mikropilot + posudek 
zemmv pro zpětné využiti___________________________________________________

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ M F.N
kompletní dílčí zaměřeni konstrukci v průběhu výstavby dle TKP

vytyčeni stavby vč. obvodu staveniště a záborů

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi,
- pro stanoveni orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1%
odhadované ceny stavby ______
OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ
zaměřeni skutečného stavu po provedeni stavby + CD

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 
pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1%

odhadované ceny stavby _________________ ____
OSTATNÍPOŽADAVKY - ZEMĚMÉRlČSKAMĚŘĚŇi
geometricky oddělovací plán vč. projednání s vlastníky pozemků a podání na KU

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, 
pro stanoveni orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1%

odhadované ceny stavby___________
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNI DOKUMENTACE
aktualizace HAP a POP vč. projednání a schváleni u příslušných úřadů

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ ROS

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi______
OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTÁCÍTSKUTEC PROVEDENI V DIGIT FORMĚ
Vypracováni DSPS vč. tisku *  digitálně

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY. KONTROLY. .REVIZNÍ ZPRÁVY
vypracováni plánu kontrol a údržby vč- tisku

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi 
OSTATNÍ POŽADAVKY - HLAVNI MOSTNÍ PROHUDKA
první hlavni prohlídka mostu se zápisem do BMS

položka zahrnuje: 
úkony dle ČSN 73 6221

- provedení hlavní mostní prohlídky oprávněnou fyzickou nebo právnickou osobou
- vyhotoveni záznamu ^  roto kolu i který jednoznačně definuje stav mostu________
OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR
veškerá nutná opatření dle plánu BOZP

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovaným dozorem 
OSTATNÍ P07AÚAVKY - INFORMACE TABULE
Náklady na zajištění dočasné publicity -  umístěni informační cedule po dobu stavby

položka zahrnuje:
- dodáni a osazení informačních tabuli v předepsaném provedení a množství s 
obsahem předepsaným zadavatelem

veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- Přioadně nutné opravy poškozených čáti během platnosti________________
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZCIZENÍ. PROVOZ, DEMONTAz____________
zařízeni staveniště vč. oplocení stavby, vč. zajištění prostoru pro meziskládku

zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízeni (event. pronájem), provozování, 
udržováni a likvidaci zhotovitelova zařízeni_______ ____________________________

KPL I 1 000 T

KPL

KPL T

KPL !

KPL

1.000 I

I 1.000 I

KPL I 1 000

KUS I 1 000 I

KPL I 1.000 I



Í» A sp e Soupis prací objektu
21146 Most ev.č 1233-3 přes mistni potok v Liderovicích  

01 Demolic

l l  0141011

21 0141021

~3[ 0141321a

c:ož<y ÍM v :-s

-  - - r  - -  A  —  -» |
Všeobecné Konstrukce a prače
POPLATKY ZA SKLADKU

Nevhodná zemina z výkopů. Na základě rozboru je možné zeminu vhodnou, připadne 
upravenou podmínečně vhodnou z výkopů se souhlasem investora zpětné využít.

dle pol. 113328-b: 7,838=7,838 [A]; 
131738: 81,056=81,056 [C] 
Celkem: A+B+C=124 939 íDl
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
POPLATKY ZA SKLÁDKU

dle po/. 966158: 35,56*2,3=81,788 [A]; 
Celkem: A+B=148 858 fCl

dle pot. 127838: 36,045=36,045 [B]; dle po/.

beton kámen, železobeton
dle pol. 966168: 29,161 *2,3=67,070 [B]

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO {NEBEZPEČNY ODPAD.
Na základě zkoušky PAU provedené v místě stavby bylo zjištěno, že asfaltové vrstvy 
splňují požadavky na zatřídění do kategorii ZAS-T4. ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA____________  ________
dle pol. 113328 a: 8,625*2,2=18,975 [A]; dle pol. 11372: 44,35*2,2=97,570 [B] 
Celkem: A+B=116 545 IC]
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNY ODPAD)
Izolace
dle pol. 97817: 0 01*56*1 2=0 672 [Af
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.________  _________

124 939

116 545 ~ T ~

6l 11202' KACENI STROMŮ D KMENE DO 0.9M ^ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ KUS I 2 000 i
douglaska tisolistou (průměr 86 cm) a asan ztepilý lorůmér cca 70 cm

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů (průměr stromů se měří ve výšce 
1,3m nad terénem) a zahrnuje zejména:
- poražení stromu a osekání větvi
- spáleni větvi na hromadách nebo štěpkování
- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace
Odstraněni pařezů se měří v [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahrnuje 
zejména:
- vytrhání nebo vykopáni pařezů
- veškeré zemní práce spojené s odstraněním pařezů
- dopravu a uložení pařezů, případně další práce s nimi dle pokynů zadávací 
dokumentace
• zisvn am uo p j  - zech

6 113328 a
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM M3 8 625
podkladní vrstvy kontaminované PAU, odvoz na skládku - ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA nebo zapracováno na místě
5 0*015*15 5+6 01=8 625 IAI
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce i.

7 113328 b
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO 
20KM M3 7 838
podkladní vrstv. nekontaminované PAU odvoz na skládku
5 5*0 Í5*i4  5+5 01=7 838 IAI
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k noložce i.

8] 113721 FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 44 350 I 1
odstranění svrchních vozovkových vrstev v rozsahu stavby, ZAS-T4 - na skládku, 
plochv oměřen, v Acad
pro obrus: 0,04*310,0=12,400 [A]; pro ložní: 0,06*295,0=17,700 [B]; pro 
podkladní: 0,05*285,0= 14,250 [C]
Celkem: A+B+C=44 350 (D[
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce i.

S1 1278381 VYKOPÍVKY POD VODOU ÍŘ  II S ODVOZEM DO 20KM M3 I 36 045
výkop pod úrovni HPV
i 8 8+9 Ol *0 75*2 7=36 045 IA(



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístěni, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- těženi a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v plání 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojeni odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstraněni kořenů a napadá vek
- pažení, vzepření a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopišté a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakryti a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v ooložqečO Mi**

TÓ I 131738, HLOUBENI JAM ZAPAZ 1 NEPAŽ TR. 1, ODVOZ DO 20KM M3 | 81 056 | I
výkop nad úrovní HPV
10 35-1 55-2,5+10 5*1 5*2 6=81 056 }AI
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni
- ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedení vody v okoli výkopišté a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
se v Doložce čQ 14!**

9 Ostatní konstrukce a práce
ÍT l 9112A3! z á b r a d l í m o s t n í s  v o d o r  m a d l y  - d e m o n ť a F š p Se s u n e m M I 16.000 l

[vodorovné výplně zábradlí, troímadlové
8 0+8 0=16 000 [AI
položka zahrnuje:
- demontáž a odstranění zařízení
- jeho odvoz na předepsané místo

12l 914123[ d o p r a v n í z n a č k y  z á k l a d n  v e l ik o s t i o c e l o v ě  f o l ie  t r  i - d e m o n t á ž KUS I 2.000
odstranění stávajícího dopravního značení - omezeni zatížitelnosti mostu

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
předepsané místo

131 9661581 BOURANÍ KONSTRUKCI Z PROST BETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 1 35,560
opěry křidla základy patníky rozměry odhadnuty
opéra 1: 2*0,5*9+0,8*0,8*8+0,8*1,5*1,5+0.8*1,5*1,5=17,720 [A] 
opéra 2: 2*0,5*9+0,8*0,8*8+0,8*1,5*1,5+0,8*1,5*1,5=17720/6; 
patníky: 2*0,2*1,5*0,2=0,120[C]
Celkem: A+B+C=35 560IDI
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologii
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další Práce Plynoucí z technoloaického předpisu a z olatnvch předpisů

14| 966168] BOURANÍ KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM M3 29,161 I
úložné prahy nosná konstrukce římsy, sloupky zábradlí
úložné prahy: 0,8*0,65*8+0,8*0.65*8=8,320 [A] 
nosná konstrukce: 8,05*0,35*5,5=15,496 [B] 
římsy: 0,8*0,35*8,1+0,9*0,35*8,2=4,851 [C] 
Sloupky: 10*0,22*1,02*0,22=0,494 [D]
Celkem: A+B+C+D=29 161 !E1
položka zahrnuje:
- rozbourání konstrukce bez ohledu na použitou technologií
- veškeré pomocné konstrukce (lešení a pod.)
- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku. 
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)
- veškeré další práce plynoucí z technoloaického předoisu a z Blatných předpisů

15l 9668421 ODSTRANĚNÍ OPLOCENI Z DRÁT PLETIVA M 1  11 000 I
odstraněni části plotu pro vybudování provizorní lávky vč. laťkové části plotu
7 0+4 0=11.000 [A]
položka zahrnuje:
- kompletní bourací práce včetně odstraněni základových konstrukcí a nezbytného 
rozsahu zemních prací,
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včetně uložení na skládku,
- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,
- odstranění sloupků z jiného materiálu, odstraněni vrat a vrátek 
nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141*’  (s výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové 
ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v dODlňuiicim textu k položce'

16] 97817] ODSTRANFNI MOSTNÍ IZOLACE M2 56 000 I

8 0*7 0=56 000IAI



Položka zahrnuje;
- položka zahrnuje veškeré práce plynoucí z technologického předpisu a 2 platných 
předpisů
- veškerou manipulaci s vybouranou suti a hmotami včelné uloženi na skládku 

Položka nezahrnuje:
- poplatek za skládku, který sa vykazuje v položce 0141“  (s výjimkou malého množství
bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání -  
tento fakt musí byl uveden v doplňujícím textu k položcei_________________________



<5? Aspe'
Stavba:

~2 l 027201

0274221

0274231

029501

12110AI

J ° í 18241I

na 56333!

m u 57792AI

[ 14_____  9141231

Tsl 9141291

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
POMOC PRAČE ZftlZ NEBO ZAJÍST REGULACI A OCHRANU DOPRAVY
svoz cestujících z/do zastávek Chotoviny.Liderovice; Chotoviny.Lapáček; 
Chotoviny,Řevnov,rozc.1.0. Cílové místo svozu pro přestup cestujících bude 
stanoveno na zastávku Chotoviny.Řevnov____________________________ _

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
PROVIZQRN LÁVKY - MONTÁŽ"
lávka sestávající ze dvou části, vč. 3 ks provizorních podpěr (např. panelová 
rovnanina), vč. úpravy terénu pro založeni provizorních podpěr vč. úpravy oploceni
1 515 0+7 01=18,0001A1
zahrnuje vežkeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
PROVIZORNÍ LÁVKY - NAJEMNS

4=4 000 [Cl
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními
PROVIZORNÍ LÁVKY - DEMONTÁŽ
vč. provizorního podepření a dalších pomocných konstrukci
18=18 0001At
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
OSTATNÍ POŽADAVKY-POSUDKY KONTROLY REVIZN ZPRÁVY
pasportizace objízdné trasy

zahrnuje vežkeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi

1 000 [

KPLMÉSÍC

M2 I

ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
7 113328 20KM M3 3 780

zpevnění povrchu provizorního chodníku
1,2*0 15*21,0=3 780IA]
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“  (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bourání -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce).
SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY - BEZ DOPRAVY
pro provizorní chodník a založeni provizorní lávky
15*0 1*28 0=4 200 ÍAJ
položka zahrnuje sejmuti omice bez ohledu na tloušťku vrstvy 
nezahrnuje uložení na trvalou skládku
ROZPROSTŘENI ORNICE V ROVINĚ VTL DO 0,10M

1 5*28 0=42 OOP iAI
položka zahrnuje: 
nutné přemístění omice z dočasných skládek vzdálených do 50m 
rozprostření omice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5 
ZALOŽENI TRÁVNÍKU RUCNlM VYSEVEM

1 5*280=42 OOP (A!
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na omici, zaléváni, první 
pokosení to vše bez ohledu na sklon terénu_____________________________
Komunikace____________
VOZOVKOVC VRSTVY ZE STÉRKODRTÍTL. DO 150MM

42 000_______

zpevněni provizorního chodníku

dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostřeni a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce 

zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky nátěry

1 2*21 0=25 200 íAI

VÝSPRAVA VYTLUKU SMĚSI ACO TLDO50M M
oprava objízdné trasy
O 05*5 0*2000=500 OOP IA!
- odfrézování nebo jiné odstranění poškozených vozovkových vrstev
- zaříznutí hran 

vyčištění
- nátěr
- dodání a výplň předepsanou zhutněnou balenou asfaltovou směsí
- asfaltová z á l i v k a ______________________________________

I 25,200 I

500 QOQ ~ T

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVE FOLIE Tft 1 - MONTÁŽ S
13 914122 p ř e m ís t ě n ím KUS 40,000

přechodné DZ; A15 + B1 + E3a + E13 + IP22 + lP10a + IP10b + IS11b+ IS11c + B20a

2*2+4*2+2+3*2+12+5+3=40 0 00 IAI
položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části
nezahrnuje dodávku značky ___________________________
DOPRAVN' ZNAČKY ZAKLAPNI VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

40=40 000 iAI
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo
DOPRAV ZNAČKY ZAKLAD VEL OCEL FÓLIE T fi 1 - NÁJEMNÉ
po dobu 17 týdnů
4017*7=4 760 OOP IA!
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je

16 914222

určen isko souctn uociu znacex a poctu dm l ouziii
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVETSENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 9 000
přechodné DZ- IS11a

KUS I

KSOEN I 4 760 000~

9=9 000 IA!



položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených částí 
nezahrnuje dodávku značkv

17| 914223 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ KUS 9  000 í j  K «™ X Š ÍS » « *C S 3 *S > s » » í^ f ií

9=9 000 [AI___
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na 
předepsané místo

18l 914229 DOPRAV ZNAČKY ZVĚTŠ VEL OCEL FOLIE TŘ 1 • NÁJEMNĚ KSDEN 1 071 000
po dobu 17 týdnů
9*17*7=1 071 OOP {AI
položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen iako součin počtu značek a počtu dní použiti

19! 9161321 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 5KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM k u s  2 o o o  a H M M W I M l I B M M I W B B i l

2=2 0001A]
položka zahrnuje:
* přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených části
- napálení z baterie včetně záložní baterie

1 201 9161331 DOPRAV SVĚTLO VYSTHÁ?SOUPRAVA 5KS - DEMONTÁŽ KUS 2 000 ......■ ■ m i  I I  l l  lil

2=2 000 IAJ
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na předepsané 
místo

211 916139 DOPRAVNÍ SVĚTLO VÝSTRAŽNĚ SOUPRAVA 5 KUSU - NÁJEMNĚ KSDEN 238,000 I
po dobu 17 týdnů
2*17*7=238 OOP [A!
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízeni. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízeni a oočtu dní použiti.

22] 916312[ DOPRAVNÍ ZÁBRANY Ž2SFŮ LIITŘ 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS 2 000

2=2 000 i  A!
položka zahrnuje:
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazeni a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí

I 23 9163131 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FOLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ OOO I

2=2 OOP <A]
Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízeni s odvozem na předepsané 
místo

24] 916319 DOPRAVNÍ ZABRÁNY Z2 - NÁJEMNĚ KSDEN 238 000 " t 4 j
podobu 17 týdnů
2*17*7=238 OOP lA!
položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dni použití.



Aspe'
Stavba:

201 Most ev.č. 1233-3
J :  c;s'Q Koa položky Vananta Název co!oz<y iVHOZStV'

1_____ A
0 Vteobecrté konstrukce a práce

1| 014101ja [POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 34 240 m S S P S S B Ě

0141011b

0141321

115121

12110l

1227381

9l 132838!

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce._________  ___

dle pot. 132638: 4,24=4,240 [A]; 
Celkem: A+B=34 240 (Cl

dle po/. 17750: 30, =30,000 [B]

POPLATKY ZA SKLADKU
případná výměna podloží vozovky v předpolích ti. 300 mm, zemina nekontaminovaná 
PAU, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA_______________________________
dle pol. 113328... 50%: 0  5*28,8=14 400 ÍA!
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce .
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNY ODPAD)
případná výměna podloží vozovky v předpolích tl 300 mm, zemina nekontaminovaná 
PAU ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA____________________ ______
dle pol. 11512 50%: 0,5*28 8*2=28 800IAI
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na 
skládce.
Zemni práce
ODSTRAŇ PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NĚSTMEL, ODVOZ DO

4 113328 20KM M3 28 800

SOUHLASEM INVESTORA, v případé zvýšeného obsahu PAU část zapracována na 
místě_________________________________________ _________________________
6,0*0 3*(6 0+10 Oj =28 800 IAI
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. 
uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 
0141“  (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek 
zahrnout do jednotkové ceny bouráni -  tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu 
k položce)
ČERPANÍ VODY DO 1000 UMIŇ
odčerpání prosáknuté podzemní vody nebo dešťové vody při provádění základů, 
ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
po dobu 4 týdnů, 10 hod denně__________________________________________
28*10=280 OOP [A]
Položka čerpání vody na povrchu zahrnuje i potrubí, pohotovost záložní čerpací 
soupravy a zřízení čerpací jímky. Součástí položky je také následná demontáž a
likvidace těchto zařízení _______________ ___________________________
PŘEVEDENI VODY POTRUBÍM DN 800 NEBO ŽLABY R.O. DO 2 8M
provizorní zatrubnéni toku DN800
12 0=12 000 IAI
Položka převedení vody na povrchu zahrnuje zřízeni, udržování a odstraněni 
příslušného zařízení. Převedení vody se uvádí buď průměrem potrubí (DN) nebo 
délkou rozvinutého obvodu žlabu (r.o.;.
SEJMUTI ORNICE NEBO LESNÍ PUDY
v tl. min. 100 mm, upravované svahy zemního tělesa plocha oměřena v Acad
01*141.0+29 01=7 000 IA!
položka zahrnuje sejmutí omice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou 
dopravu
nezahrnuje uložení na trvalou skládku ________________________________
ODKOPAVKY A PROKOPAVKY OBECNÉ TR. I, ODVOZ DO 20KM___________

HOD

odstranění zemni hrázky
dle pol. 17750:30 0=30000 IAI
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetřeni výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahováni a nošení výkopku
- svahováni a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepřeni vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, neni-li pro tyto práce zřízena samostatná 
položka
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
• odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
sě v POígžcfl Č QI-_______ IŽCjfi Č Q 1,4,1“ _________ ________________________________
HLOUBENÍ RÝHŽ1Ř QQ 2M PAŽ I NEPAZ TŘ. II, ODVOZ DO 20KM
pro prahy ukončující zpevněni v toku pod mostem ivč. pažení,'
05*0  8*12*9,6+4*1, Ol =9,280 [AI



položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopá vky nezapažené i za pažené

ošetření výkopišté po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkostí podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejích 
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanoveni k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojováni jednotlivých balvanů
- vytahování a nošeni výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 
znehodnocené klimatickými vlivy
- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištěni dna, základové spáry, stěn a svahů
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí výkopišté a ve výkopíšti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují 
,ae v ooJožee č Q141**

10l 17481I ZASYP JAM A RYH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 | 28 800 T I
případná výměna podloží vozovky, vč. hutněni, ČERPÁNO SE SOUHLASEM 
INVESTORA
dle pol. 113328: 28 8=28 800 [A]___
položka zahrnuje:
• kompletní provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetřeni úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztížení prováděni vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštěni a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a 
DOd.)

11I 17581 OBSYP POTRUBÍ a  o b je k t u  z  n a k u p o v a n ý c h  m a t e r iá l ů ~M3 l 36 772 I
Zásyp základů se zhutněním. Na základě rozboru je možné zpětně využít zeminu 
vhodnou, případně upravenou podmínečně vhodnou z výkopů (SO 001), ČERPÁNO 
SE SOUHLASEM INVESTORA
Opéra 1: 9,0*0,75*0,6+9*0,7*0,6+9,74*0,74*1,7=20,083 [A] 
opěra 2: 8,5*0,75*0,6+8,5*0,7*0,6+9,22*0.72*1,4=16,689 [B] 
Celkem: A+8=36 772 !CI
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemni konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle 
zadávací dokumentace
- úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastnosti
- hutnění i různé míry hutněni
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztíženi v okolí vedeni, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištěni
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištění, ochrana a zhutněni podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízeni lavic na svazích
- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a 
pod.)
-  zemina v lá če n á  ootrublm o DM do iflOmm se ad kubaturv odsvdú neodečítá

12 17750I ZEMNI HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH M3 30 000 I I
zemni hrázky - na nátoku a výtoku a nátoku , rovizomího zatrubnéni
2*2 5*1 5*4=30 OOQ1A1
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce vč. výběru vhodného materiálu
• úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo 
vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení prováděni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna části zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční hutnění a výplň jam a prohlubni v podloží
- úprava, očištěni, ochrana a zhutněni podloží
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů
- zřízení lavic na svazích
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, 
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné plochy, zakryti a 
POJÍ _______

13. 18120 ú p r a v a  p l a n e  s e  z h u t n c n im  v  h o r n in ě  t r  ii M2 25.500 T i
úprava povrchu plán vyspádováni pod 1. vstvou ŠD
2*8 5*1 5=25 500 IA]
položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění 
urču.e proiekt.

Í4 l 182201 r o z p r o s t ř e n i o r n ic e  v e  s v a h u M3 | 7 000
vrácení humózní vrstvy na upravené svah.



položka zahrnuje:
nutné přemístění omice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostřeni omice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5_____
ZALQ2ENI TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVÉM~

I l í í ”

I 171 213411

18i 2243131

JK . 226941

_20^

22 i 228172

upravované svahy zemního tělesa, plocha oměřena v Acad
M2 i 70,000

41 0+29 0 -70 OOP [AI
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na omici, zalévání, první 
lokosení to vše be2  ohledu na sklon terénu _____________________

TRATIVODY KOMPLET Z TRUB NEKOV DN DO 150MM
rubová drenáž DN 150mm, včetně vyústění dle VL4

Položka platí pro kompletní konstrukce trativodů a zahrnuje zejména: 
výkop rýhy předepsaného tvaru v dané třídě těžiielnosti, výplň, zásyp trativodů včetně 

dopravy, uložení přebytečného materiálu, dodávky předepsaného materiálu pro výplň a 
zásyp
- zřízení spojovací vrstvy
- zřízení podkladu a lože trativodů z předepsaného materiálu
- dodávka a uložení trativodů předepsaného materiálu a profilu
- obsyp trativodů předepsaným materiálem
- ukončeni trativodů zaústěním do potrubí nebo vodoteče, případně vybudováni 
ukončujícího objektu (kapličky) dle VL

veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveníštní a vnitrostaveništni 
dopravy

nezahrnuje o&lážténi z geotextilic fólie

áklady

7 0+7 05+2*0 7=15 450 ÍA}

DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALT V)
drenážní žebro podél nižšího obrubníku
O 15*0 04*5 3=0 032 IA!
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu pro drenážní vrstvu, včetně mimostaveníštní a 
vnitrostaveništni dopravy

provedeni drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru______
PILOTY Z PROSTÉHO BETONU C16/20
betonáž záporového pažení
0 3*274*3,141*3 0*( 18+20} =8 057 !A]
položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru, konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetřeni a 
ochranu betonu
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetření
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacich a odskružovacích prostředků
- podpěrné konstr, (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uložení Čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů
- objem betonu pro přebetonování a nadbetonování, který se nepňčitá ke stanovenému

ZÁPQROVF PAŽENI Z KOVU DOČASNÉ
HEB 160
4,0*0 0426*116+201=6 475 IAI
položka zahrnuje opotřebení ocelových zápor, jejich osazení do připravených vrtů 
včetně zabetonování konců a obsypu, případné jejich zaberanění a jejich odstranění.
Ocelová převázka se započítá do výsledné hmotnosti.______________  __________
VYDftEVA ZÁPOROVÉHO PA2ENI DOČASNÁ (PLOCHA)

1 1 *12*8.65+2 *2.7+2 *8. 9+2*2.7) =50 490 i  AI
položka zahrnuje osazení pažin bez ohledu na druh, jejich opotřebení a jejich 
odstraněni________________________  _____________ ________
MIKROPILOTY KOMPLET D DO 100MM NA POVRCHU
prum. trubky 89/10 mm cena za komplet vč. tahotlakové hlavy
12*2*4 5=108 0001A)
Položka mikropiloty obsahuje kompletní práce, které jsou nutné pro předepsanou 
funkci mikropilot, t.j. dodání trubek a injekčních hmot, osazení a zainjektováni trubek, 
včetně pomocných konstrukcí (lešení, montážní plošiny a pod.). Neobsahuje vrty
(uvedou se v položce 261 nebo 2 6 6 ) . _____________________________________
ODŘEZÁNÍ PILOT Z KOVOVÝCH DÍLČ0~

M | 15450

M3 I 0 032

M3 j 8,057

T I 6.475

M2 ______50 490

M l 108 000 ~T

KUS I 38 000 I
odřezáni zápor
18+20=38 OOP IAI
zahrnuje i vodorovnou dopravu a uložení na skládku (bez poplatku i___________
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁ2 A MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. II D DO 
150MM___________________________________________ ____________
mikfopiloty délka vč. 0.5 m hluchého vrtáni - horní část vrtu

M____  60,000

O 5*12*2*5 0=60 OOP IAI
položka zahrnuje: 
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku

24 26125

pnL-aune nume vazem uucasne ivceme oa azeni i irvaie
VRTY PRO KOTVENI, INJEKTAZ A MIKROPILOTY NA POVRCHU TR II D DO
300MM M 76 000
pro zápory - horní část vrtu
0  5*t 18+201 *4 0=76 000 IAI
položka zahrnuje: 
přemístěni, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uloženi na skládku 
případně nutné paženi dočasné (včetně odoaženii i t rvalé



VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A  MIKROPILOTY NA POVRCHU TR III D DO 
150MM_________________

26 26135
VRTY PRO KOTVEN , JNJEKTA2 A MIKROPILOTY NA POVRCHU TA. ||| D DO 
300MM M 76 000
pro zápory - spodní část vrtu
0 5*\ 18+20i *4 0=76 OOP 1A}___
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav 
svislou dopravu zeminy z vrtu 
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku 
případné nutné pažení dočasné (včetně odyažení) i trvalé

2Ť1 272325I ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C 30/37 M3 1 13 745 I

mikropilot, délka vč. 0.5 m hluchého vrtáni - sí odni část vrtu
0 5*12*2*5 0=60 OOP [AI
položka zahrnuje:
přemístění, montáž a demontáž vrtných souprav
svislou dopravu zeminy z vrtu
vodorovnou dopravu zeminy bez uložení na skládku

__  28 j 272365F

291 289971

C ____ 3o;

31717

321 317325;

základy z betonu C3Q/37 vč. bedněni izolačních nátěrů tlxNp + 2xNaf
15*0  55*'8 26+8 4)=13,745 [AI

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,

zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
, vlastností,
užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,

- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,

bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bedněni, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,

úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů,

VYZTU2 ZAKLADU Z OCELI 10505, B50ÓB~
parametrická spotřeba 160 kq/m3

2,199

0 16*13 745=2 199 (Af
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naloženi a složení, případně s 
uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, střihání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,

veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí, 

ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatřeni pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měřících skříni nebo míst pro měření bludných proudů (vlastni 
měřicí skříně se uvádějí položkami SO 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,

osazení měřících zařízení a úpravy pro ně,
. gaazfiflj-mftffcten sMM ngse míst pro rrěfťn i niwqnfrg ___________________
O P U Š T ĚNI ZPEVNĚNÍ' Z GEOTEXTILIE A  GEOM Z OVIN
ochrana PE folie pro těsnící vrstvu -1  vrstva nad a 1 nad těsnící vrstvou 300 glm2
4*7 05*2 3=64 8601AI
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané geotextilie nebo geomřížoviny
- úpravu, očištěni a ochranu podkladu
- přichyceni k podkladu, případně zatíženi
- úpravy spojů a zajištěni okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu_______
OPLÁSTčNl (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE
těsnicí PE fólie v přechodových oblastech mostu
2*7 05*2 3=32 4301A)
Položka zahrnuje:
- dodávku předepsané fólie
- úpravu, očištění a ochranu podkladu
- pňchycení k podkladu, případně zatížení
- úpravy spojů a zajištění okrajů
- úpravy pro odvodnění
- nutné přesahy
- mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu
Svislé konstrukce
KOVOVÉ KONSTRUKCE PRO KOTVENÍ ŘIMSY~

M2 I 32,430 T

kotevní přípravky říms {7 0 kq/ks) á 1 m
11*7 0*2=154 OOP IA]
Položka zahrnuje dodávku (výrobu) kotevního prvku předepsaného tvaru a jeho 
osazení do předepsané Polohy včetně nezbytných uraci ivrtv zálivky apod.j
Ř ím s y  z e  2e l i~ -------------------------------ELEZOBETONU DO C30/37
římsy z betonu C30/37 včetně bednění a smršťovacích spař, vč. striáže horního 
povrchu_______________________ _________ _____ _______
10 5Q*i 1 8*0 28+0 25*0 22+0 8*0 29+0 25*0 211=8 857 [AI

KG I 154,000 ~ T

M3 l 8857



položka zahrnuje:
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspraveni,
- ztíženi práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

3ŠI 3173651 VYZTUZ RIMS Z OCELI 10505, B500B T ! 1,240
parametrická spotřeba 140 kg/m3
0 14*8 857=1 240 IA1
položka zahrnuje:
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříhání, řezáni, ohýbáni a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazeni a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatření pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojení výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedeni do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74)
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřících zařízení a úpravy pro né,
- osazeni měřících skříni nabo misi oro měření bludnvcn proudů

34l 318325t ZDI ODDrLOVACl A OHRÁDNI ZE ŽELEZOBET DO C30/37 2 000
náhrada odbourané části plotu, rozsah a způsob náhrady na základě projednání s 
majitelem zahrad, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA
0 25*0 8*10 0=2 OOO [AI

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetřeni a ochranu betonu,
- zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastnosti,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištěni a ošetřeni,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uloženi čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů.

35 I 318366 VYZTUŽ ZDI ODDĚL A OHRAD Z KARI-SÍTÍ T I  0 240 '
parametrická spotřeba 120 kq,'m3
0 12*2 0=0 240 (A/



Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, střihání, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí.
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonování,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatření pro zajištěni soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měření bludných proudů (vlastní 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřicích zařízení a úpravy pro ně,
- osazení mSfícícn skříní nebo míst ora měření bludných oioudů.

36 333325F MOSTNÍ OPrRY A KŘIDLA ZE .'ELEZOVEHO BETONU DO C30/37 M3 I 8 983 I
křídla z betonu C30/37 vč. izolačních nátěrů 1xNp + 2xNai
křídlo 1L 0,55*1,3*2,45+0,55*0,73*1,45+0.4*1,3*0,75=2,724 [A] 
křidlo IP: 0,55*1,8*0,5+0,55*í,33*2,09=2,024 [B] 
křídlo 1L: 0,55*2*0,5+0,55*1,39*2,26=2,278 [C] 
křídlo 1P: 0,55*1,8*0,5+0,55*1,29*2,06=1,957 [D]
Celkem: A+B+C+D=8 983 (El

- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvořeni kotevních Čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případné 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízení osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

37T 333365 VYZTUŽ MOSTNÍCH O PtR  A KŘÍDEL Z OCELI 10505, B500B T 1 1 347
parametrická spotřeba 150 kq/m3
0 15*8 982=1 347 IAI
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodání betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříháni, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uložení s požadovaným 
zajištěním polohy a krytí výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevněni výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazeni doplňkových konstrukci,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukci,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měřeni bludných proudů (vlastní 
měřicí skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazeni měřících zařízení a úpravy pro né,
- osazení měřících skříní nebo míst oro měřen; btudnvcn proudů

3Š1 389325 MOSTNÍ RÁMOVÉ KONSTRUKCE ZE ŽELEZOBETONU C30/37 M3 30 330 T ”
rámová konstrukce z betonu C30/37, vč. bednění, vč. izolačního náiitku a izolačních 
nátěrů (1xNp + 2xNai
opéry: 0,5*1,29*8,1+0,5*1,26*8,13=10,346 [A] 
přičle:
8,11*0,4*5,3+0,61*0,2*5,3+0,13*0,05*5,3+(8,1+8,13) *0,1 *0,3+(8,1+8,13)*0,2*0,5=19,9 
84 [B]
Celkem: A+B=30 330 (CJ



- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracováni, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsněni a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

391 389365 VÝZTUŽ MOSTNÍ R.4MOVE KONSTRUKCE Z OCELI 10505, B500B T |  4 550 I
parametrická spotřeba 180 kp/m3
0 15*30 331=4 550JA[___
Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a 
vnitrostaveništni dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení, případně s 
uložením
- dodáni betonářské výztuže v požadované kvalitě, stříháni, řezání, ohýbání a 
spojování do všech požadovaných tvarů (vč. armakošů) a uloženi s požadovaným 
zajištěním polohy a kryti výztuže betonem,
- veškeré svary nebo jiné spoje výztuže,
- pomocné konstrukce a práce pro osazení a upevnění výztuže,
- zednické výpomoci pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukcí,
- ochranu výztuže do doby jejího zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zřízení železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok 
a doplňkových konstrukcí,
- veškerá opatření pro zajištění soudržnosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bludných 
proudů, vyvedení do měřících skříní nebo míst pro měřeni bludných proudů (vlastni 
měřící skříně se uvádějí položkami SD 74),
- povrchovou antikorozní úpravu výztuže,
- separaci výztuže,
- osazení měřicích zařízení a úpravy pro ně,
- osazení měřících skříni nebo míst rno měření bludných oroudů

4 Vodorovné konstrukce
"401 451312, p o d k l a d n í a  v ý p l ň o v é  v r s t v y  z  PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 í 10 727 | I

pod základy rub. drenáž a římsu beton C12/15
základ a křídlo op. 1:1,9*0,15*8,66+1,0*0,1*1,1+1,0*0,1*1,15=2,693 [A]; základop. 
2:1,9*0,15*8,8=2,508 [B]
pod drenáž: 0,3*0,77*7,0+0,3*0,78*7,04=3,264 [C], pod levou římsu:
1,3*0,3*2,7+1,3*0,3*3,1=2,262 [D]
Celkem: A+B+C+D=10 727 (El

- dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uložení do 
požadovaného tvaru pň jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci čerstvého betonu a 
způsobu hutněni, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užiti potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacich prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr, vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukci a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztíženi práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
• úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- ztíženi práce u kabelových a injektážnich trubek a ostatních zařízeni osazovaných do 
betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkosti v částech, kde přijdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

1 41 458601 ■v y p l ň  z a  o p é r a m i a  z d m i z  m e z e r o v it l h o  b e t o n u M3 l 31694
Zásyp za opěrami mezerovitŘm betonem včetně materiálu
7 0*0 85*2 8+7 1 *0 77*2 75=31 694 IA;
položka zahrnuje:
- dodávku mezerovitého betonu předepsané kvality a zásyp se zhutněním včetně 
mimostaveništní a vnitrostaveništni dopravy

í 42 465512 í d l a ž b y  z  l o m o v é h o  k a m e n e  n a  m c M3 24.714
zpevnění z lom, kam. tl. 200 mm, beton tl. 150 mm vč. spárování proti CHRL, pod 
mostem kolem křidel

bermy pod mostem: 1,5*0,35*9,6+1,8*0,35*9,6=11,088 [A]
podél křídel: 0,75*0,35*3,6+0,75*0,35*3,72+0,75*0,35*3,9+0,75*0,35*3,66=3,906 [B] 
přechodový klín za římsami: 0,9*0,8*2,5+1,03*0,8*2,5+1,9*0,8*2,5+1,03*0,8*2,5=9,720 
[C]
Celkem: A+B+C=24,714 [D]



položka zahrnuje:
- nutné zemni práce (svahování, úpravu pláně a pod.)
- zřízení spojovací vrstvy
* zřízení lože dlažby z cementové malty předepsané kvality a předepsané tloušťky
- dodávku a položení dlažby z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárování, těsnění, tmelení a vyplnění spař MC případně s vyklínováním
- úprava povrchu pro odvedení srážkové vody
- nezahrnuje podklad eod dlažbu vykazuje se samostatné položkami SD 45

4Š1 467314 STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 5 220 i
ukončující prahy zpevnění
0 5*0 45*9 6+2*0 5*0 45*1 0+0 5*0 45*9 6+2*0 5*0 45*1 0=5 220 lA

položka zahrnuje:
- nutné zemni práce (hloubení rýh apod.)
- dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do 
požadovaného tvaru při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a způsobu hutnění, 
ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti 
a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu.
- zřízení pracovních a dilatačních spař, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, 
opracování, očištění a ošetřeni,
- bednění požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality 
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého 
betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů, ochranných a 
bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
• vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a 
pod., vč. ztížení práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro osazení doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položeni požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně 
vyspravení,
- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bedněni,
- výplň, těsnění a tmelení spař a spojů,
- opatření povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde pňjdou do styku 
se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů

5 Komunikace
44l 56333 VOZOVKO VE VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTI TL. DO 150MM 274 onu

vrstva ŠDA tl. 150 mm, vč. plochy pro rozšíření komunikace, plochy vozovky oměřeny 
v Acad, případně se zapracováním stávajících podkladních vrstev kontaminovaných 
PAU i viz SO 001,
spodní ŠD podkladní vrstva: 62,0+79,0=141,000 [A]; hordní ŠD podkladní vrstva: 
57,0+76,0=133,000 [B]
Celkem: A+B=274 OOP ICI
■ dodáni kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutněni vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postňky. nátěry

f  4Šl 56962 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÍ! U TL DO 100MM M2 59 000 ?
případné ze ŠD plochy oměřeny v Acad
7 5+7 0+11 5+12 0+21 0=59 000 lA;
■ dodání recyklátu v požadované kvalitě 
• očištění podkladu
- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení
- nezahrnuje postňkv nátěr*

I 46 í 672121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1.0KG/M2
PQdACP
314 0=314 000 [A!
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postňky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojení ukončení

47 5722131a SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0 5KG/M2 M2 355 000
pod ACO
355 0=355 000 (AJ
- dodání všech předepsaných materiálů pro postňky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napoieni ukončeni

461 572213 b SPOJOVACÍ POSTŘIK z  EMULZE DO 0.5KG/M2 M " 361 906 I
POd ACL
31 906+320 0=351 906 (A]
- dodáni všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úoravu napoieni ukončeni

49 574Á341 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY ACO 11+. 11STL. 40MM M2 355 o o o  v i ® r ^ l Í t L _ r _ T T T _ n , r T _ _ Ir_ ™ í í ^ í í á i i a i ^ Ura

obrusná vrstva ACO 11 + plocha oméřena v Acad
355 0=355 000!A]
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištěni podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacich 
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacich proužků, 
udvodňoyačů vousií. šachet apoa.

“ 5Ď1 574C46, I ASFALTOVÝ BETON PRO LOÍNI VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 50MM 31 906
ložní vrstva ACL 16+ na mostě
6 02*5 3=31 906 [A[___



dodání směsi v požadovaně kvalitě 
očištění podkladu

- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů

úpravu napojeni, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích 
proužků, odvodňovačů, vpusti, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsněni podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodnovacích proužků. 
odvodňovačů vpust? šachet a pod.
ASFALTOVÝ BETON PRO LQ/NI VRSTVY ACL 16+. 16STL. 60MM51 574C56

I 521 574E46Í

ložní vrstva ACL 16+ v přediolich [ lochy oměřeny v Acad
78 0+242 0=320 OOP (A]
- dodání směsi v požadované kvalitě 

očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutněni vrstvy v 
předepsané tloušťce

zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojeni, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačů vpusti šachet a pod.
ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+ 16S TL. 50MM

531 575C43

75 5*239 0=314 5001AI
- dodáni směsi v požadované kvalitě 

očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
spař a spojů
- úpravu napojení, ukončeni podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry

nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodnovacích proužků, 
odvodňovačů vpustí šachet a ooo.
LITY ASFALT MA IV OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE i 11 TL 35MM

54 i

ochrana izolace na mostě
6 02*5 3=31 906 !AI

dodání směsi v požadované kvalitě 
očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v 
předepsané tloušťce

zřízeni vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních 
par a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodnovacích 
proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postňky, nátěry

nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízeni, odvodňovacích proužků, 
odvodňovačů vpusti šachet a pod.
VYPLŇ SPAŘ MODIFIKOVANÝM ASFALTEM

551 58950I

vvj-lň s tá  vozovka - římsa s i ředtésněnim
10 5*2=21 0001AI
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu
- vyčištěni a výplň spař tímto materiálem 
VYPLŇ SPAŘ PRYŽOVOU VLOŽKOU ~

10 5*2=21,000 ÍAI
položka zahrnuje:
- dodávku předepsaného materiálu

7 Přidružená stavební výroba

56 711112 IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI PÁSY M2 37 259
izolace rubu opér se zatažením na základ, a pňlehlých křídel v délce 0.5 m. na 
oenetrační nátěr_________
opěra 1: 1,9*7,0+0,5*7,0+0,5*2,05+0,5*1,84=18,745 [A]; 
1,86*7,04+0,5*7,04+0,5*2,0+0,5*1,8=18,514 [B]
Celkem: A+B=37 259 ICI______________ ____________

opěra 2 :

položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspravení
- zřízeni izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému 
podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodněni, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištěni odvodnění povrchu izolace, včetně odvodněni nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem izolace
- provedeni požadovaných zkoušek

nezahrnuje ochranné vrstvy naoř. aeotexiilii__________________________________

5 7 ________ 711442 IZOLACE MOSTOVEK CELOPLOŠNÁ ASFALTOVÝMI PÁSY S PEČETÍCÍ VRSTVOU
NAIP tl. 5 mm vč. úpravy povrchu podkladu dle TKP se zatažením 0.5 m na křídla 
8,11*5 3+4*0 55*0 5=44 083 IAI________________________
položka zahrnuje:
- dodání předepsaného izolačního materiálu
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnout i případné 
vyspraveni
-zřízeni izolace jako kompletního povlaku, případně komplet, soustavy nebo systému 
podle příslušného technolog, předpisu
- zřízení izolace i jednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů, hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků, 
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
- zajištění odvodněni povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud 
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak
- ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace 

provedení požadovaných zkoušek
- nezahrnuje ochranné vrstvy, např. litý asfalt, asfaltový beton
ALlžto BQložce se vykáže i izolace rámových konstrukci mosty propustv kolektory i



~58l 711502 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU ASFALTOVÝMI PASY M2 14.040 X
ochrana izolace pod římsami s hliníkovou vložkou vč. přetažení 0 6 m na křídla
5 3*(1 7+0 7 í+2*2*0 55*0 6=14 040 (AJ
položka zahrnuje:
- dodání předepsaného ochranného materiálu
- zřízeni ochrany izolace

59l 711509' OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2
ochrana izolace, vykázáno bez přesahů, na izol. pásu - 2x300 g/m2, na nátěrech - 
1x300 q;m2
základy: 2*1,05*8,26+2*0,7*1,5+2*1,05*8,4+2*0,7*1,5=39,186 [A] 
opěra 1:
0,2*8,1+0,71*7,0+2*1,2*7,0+1,0*2,95+1,1*1,3+1,3*2,45+0,73*1,45+1,3*0,75+1,3*0,4+ 
1,2*3,08+0,8*2,59+1,055*1,545+0,8*0,55+0,55*2,4=42,666 [BJ 
opěra 2:
0,2*8,12+0,71*7,04+2*1,2*7,04+1,3*3,25+0,8*2,755+1,18*1,63+0,8*0,55+0,55*2,55+1, 
25*3,06+0,8*2,56+0,97*1,63+0,8*0,55+0,55*2,3=42,872 [C]
Celkem: A+B+C=124 724 IDI
položka zahrnuje:
- dodáni předepsaného ochranného materiálu
- zřízení ochrany izolace

60 I 7679111 OPLOCENI Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POZINKOVANÉHO STANDARDNÍHO 24 000
náhrada původního oplocení odstranění viz SO 001
2 0*12 0=24 OOO [AI___
- položka zahrnuje vedle vlastního pletiva i rámy, rošty, lišty, kování, podpěrné, 
závěsné, upevňovací prvky, spojovací a těsnicí materiál, pomocný materiál, kompletní 
povrchovou úpravu.
- nejsou zahrnuty sloupky a vzpěry, které se vykazuji v samostatných položkách 338**, 
není zahrnuta podezdívka (272**)
- součásti položky je případně i ostnatý drát, uvažovaná plocha se pak vypočítává po 
horní hranu drátu.

1 61 783811 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S1 íOS-A,
horní povrch říms vyjma obrubníkové části
[ 1 65+0 65,i *10 5=24 150 [AI
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštěni, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splněni všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

62I 78382I NATtíŘY BETON KONSTR TYP S2 OS-B: M2 6 398
konce NK
lO 68+0 78i*4 3+2*0 3*0 2=6 398 ‘AI
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedeni nátěru 
předepsaným postupem a splnění všech požadavků daných technologickým 
předpisem,

631 78383 NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 OS-C M2 6 720 M H H I H H U I
obrubníková část říms
2*0 32*10 5=6 720 [A]
- položka zahrnuje kompletní povlaky (i různobarevné), včetně úpravy podkladu 
(odmaštění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a jeho vyspraveni, provedení nátěru 
předepsaným postupem a splněni všech požadavků daných technologickým 
předpisem.

8 Potrubí
641 87434; POTRUBÍ Z TRUB PLASTO\/YCH ODPADNÍCH DN DO 200MM 1 ooo

prostuov rro rubovou drenáž skrz křidla
2*0 5=1 OOO IAI
položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon 
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, 
spojovací a těsnící materiál a pod ), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, 
včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného 
technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spař a spojů, 
pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 
napojení, vyvedení a upevněni odpad, výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případné izolaci, nejsou-li tyto práce 
předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetřeni prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v 
kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody
nezahrnuje zkoušky vodgrěsnosli a televizní pronudku

9 Ostatní konstrukce a práce
651 9112A1 ZABRADLI MOSTN S VODOR MADLY - DODAVKA A MONTÍ3 1 nnn

Příčná zábrana na levé římse
1 0=1 OOP! A!
položka zahrnuje:
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
kotveni sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací
dokumentace nestanoví jinak
případné nivelační hmotv ood kotevní desk í

66I 9112B1 ŽABRADU MOSTN SE SVISLOU VYPLNÍ - DODÁVKA A MONTÁŽ 71 nnn i H H H Z B n H H B i H f l f l H S
zábradlí na římsách vč. kotveni a jod lití vč. PKO a nátěru
2*10 5=21 OOOÍAI
položka zahrnuje:
dodání zábradlí včetně předepsané povrchové úpravy
kotveni sloupků, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku, pokud zadávací
dokumentace nestanoví jinak
Případné nivelační hmotv pod kotevní deskv

67 I 913451 NIVELAČNÍ ZNAČKY KOVOVĚ k u s  4.000 ífíř
na římsách nad opérami

položka zahrnuje:
- dodání a osazení nivelační značky včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mímostaveništní dopravu

68 913551 e v id e n č n í č ís l o  m o s t u KUS 4 000 Afo t i
ev. č. + název vodního toku na společném sloupku

položka zahrnuje štítek s evidenčním číslem mostu, sloupek dopravní značky včetně 
osazeni a nutných zemních práci a zabetonování

[  69l_________ 91710 OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISAD M3 p H H D B D B I l I B
před mostem vlevo
0 2*12*2 5=0 600 [AI



Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových palisád o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou ooérku.

70l 917223 SILNIČNÍ a  CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKU SIŘ 100MM M 32 550 | 1
lemování zpevnění
opěra 1: 0,6+0,4+5,05+0,65+2,45+5,05=14,200 [AJ; opěra 2: 
1,25+2,7+5,65+0,65+2,45+5,65=18,350 [B]
Celkem: A+B=32 550 (Cj
Položka zahrnuje:
dodáni a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

71l 917224) SILNIČNÍ a  CHODNÍKOVÉ OBRUBY z  BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM M i 10 000 r l
podél silnice
4*2 5=10 000 (AJ
Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací 
dokumentaci
betonové lože i boční betonovou opěrku.

72| 919111 ŘEZANÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 12.050 ffi
na rubu rámu 40 x 20 mm
6 0+6 05=12 050 IAI
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

731 919112 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 13,150
v místě napojení vozovky na stávaíici stav
4 55+5 0+3 6=13 150{A[___
položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby 
vody

74l 9313261 TÉSNČNi DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRUŘ DO 800MM2 M ! 12,050 I
utěsnění řezaného krytu 40 x 20 mm
dle pol. 919111: 12 05=12 050 [AJ___
položka zahrnuje dodávku a osazeni předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
před úpravou, očištěni okolí spáry po úpravě 
nezahrnuje těsnicí profil

75 931327 TĚSNĚNÍ DILATAC SPAŘ ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRUŘ DO 1000MM2 M | 13150
napojení na st. stav
dle pel. 919112:13 15=13 150 iAi
položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištěni ploch spáry 
před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě 
nezahmu e těsnící profil

76l 936531 I MOSTNÍ ÓDVODNOVACÍ SOUPRAVA 300/300 KUS 1,000 i

položka zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání kompletní odvodňovaci soupravy, včetně všech montážních a přepravních 
úprav a zařízení
- dodání spojovacího, kotevního a těsnícího materiálu
- úprava a příprava úložného prostoru, včetně kotevních prvků, jejich očištěni a 
ošetření
- zřízení kompletní odvodňovaci soupravy, dle příslušného technologického předpisu, 
včetně všech výškových a směrových úprav
- zřízení odvodňovaci soupravy po etapách, včetně pracovních spař a spojů
- prodlouženi odpadní trouby pod spodní líc nosné konstr. nebo zaústěním 
odvodňovače do dalšího odvodňovacího zařízení
- úprava odvod, soupravy na styku s ostatními konstrukcemi a zařízeními (u obrubníku, 
podél vozovek, napojeni izolací a pod.)
- ochrana odvodňovaci soupravy do doby provedení definitivního stavu, veškeré 
provizorní úpravy a opatřeni
- konečné úpravy odvodňovaci soupravy jako povrchové povlaky, zálivky, které 
nejsou součástí jiných konstr., vyčištěni, tmeleni, těsněni, výplň spař a pod.
- úprava, očištěni a ošetřeni prostoru kolem odvodňovaci soupravy
- opatření odvodňovače znakem výrobce a typovým číslem
- P fpykaní odborné PfPflIidKv ie-ij požadována_________________________________



Soupis prací objektu
Stavba: 21146 Most ev.č. 1233-3 přes místní potok v  Liderovicích
Rozpočet:_____________________  401 Úprava polohy stožáru sdělovacího vedení CETIN

t j a u n i K t  V v a ita  fiM tvoc -w v , J53
■■■-■ — 55

0 V M o w c n t KofutrvKc# a praco
1 02730| POMOC PRAČE ZftIZ NEÍiÓ Z A J lí t  OCHRANU ÍŇÍENYRSKYCH SlT KPL 1.000 i

zajištěni nadzemního sděl, vedeni i.o dobu gřesunu nebo výměny loupu

zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními 
T___________Přidružená stavební výroba_______________ ~~~ _____________________

l á l— 75H111 ST02AR (SLOUPÍ DREVÉNY JEDNODUCHÝ PÁTKOVÁNY KUS 1 000

nový sloup pro vzdušné sdělovací vedení, ČERPÁNO SE SOUHLASEM INVESTORA

1. Položka obsahuje:
-  dodávku specifikovaného bloku/zařízení včetně potřebného drobného montážního
materiálu
-  dodávku souvisejícího příslušenství pro specifikovaný blok/zařizení
-  dopravu a skladování
-  kompletní montáž specifikovaného bloku/zařízeni a souvisejícího příslušenství 
včetně potřebného drobného montážního materiálu
-  veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízeni potřebných materiálů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů
2. Položka neobsahuje:
X

3. Způsob měření:

75H11YI
Udává ve , očet kusů komule* ii konstrukce a irácó. ___________________  _
STOŽÁR (SLOUP) DŘEVENY JEDNODUCHÝ - DEMONTÁŽ
odstanění původního sloupu vč. odvozu na skládku, vč. skládkovného. ČERPÁNO SE 
SOUHLASEM INVESTORA; případné přesun stávajícího sloupu do nové polohy __

1. Položka obsahuje:
-  demontáž (pro další využití/do šrotu) specifikovaného bloku/zařízení včetně 
potřebného drobného pomocného materiálu
-  veškeré potřebné mechanizmy, včetně obsluhy, náklady na mzdy a přibližné 
(průměrné) náklady na pořízeni potřebných materiálů včetně všech ostatních 
vedlejších nákladů
-  odvoz demontovaného bloku/zařízeni a skladováni, případně ekologické likvidace 
bloku/zařízeni
2. Položka neobsahuje:

KUS

X
3. Způsob měřeni:
Udává se počet kusů kompletní konstrukce nebo uráce

1,000



Stavba: Most ev. £. 1233-3 přes místní potok v Llderovicich 
HMG prací Červen 2024 - Říjen 2024 (SoD max. 150 dnů)

HARMONOGRAM PRACÍ — Červen | 1 Červenec ! T j S rp e n ^ 1 ! T J !T ----------— i
— i ______ ,  I---------------- M : . 1

PFeúinl m w nTM —L r
—

1 :

_
Provedení DIO, zařízeni staveniště, kácení křovin : .
Odstranění asfaltových směsí a mostního svršku a zemní práce g
Demontáž zádrináho  systému

.
Demolice stávajícího mostu

_
7 r

Zemní práce, založení mostu - m ikro p ilo ty , pažení L ■  ■ ■ ■
Základy mostu {bednění, výztuž, betonáž]
Nosná konstrukce ÍLB (bednění, výztuž, betonáž]
Provedení lio la ce  NK a nátěrů ALP+ALN

1 I
r -Zpětné zásypy + drenáže + přechodvé oblasti

Římsy (bednění, výztuž, betonáž)
|Provedení odláždění a opevnění břehů

_
Provedení podkl. Vrstev Komunikace

_
□ G L □ a a

■ ■ □ -Provedeních asfaltových vrstev ACP 16 + ACO 11
l j u L L

Dodávka a montáž zádržnéha systému, zábradlí r T _: Z J
Dokončovací práce L 1M ; z n iL U

Přsd In riu w m S Y _ □ □
_ . 1----

- J □ L L L U I _ □ l i l i \ U

V Jindřichové Hradci dne: 30.1. 2024 
Vypracoval:



á i < ‘  á  T  I I  I  l / 1 k l T
i n j i  r  i<  » *

P řílo h a  P l á n  k>a n t r o l v  a  z k o u š e k  M o s t e v .  í .  1 2 3 3 - 3 r e s  m i s  l n i  n o t o t v L i d e r o v l c í c h

Název č in n o s ti P řed m ět ko n tro ly K o n tro lu , z k o u š k u  
pro vád í z a ií í ť u je

P řizván ke kon tro le  
(úča s tn ík  k o n tro l* '

Z p ů so b  k o n tro ly R ozsah ko n tro ly , 
zkoušky

V ý s tu p n í d o k la d  ko n tro ly P o d p is  a da tu m  k o n tro ly

Vytýčeni stavby Kontro la v 6ouladu dle PD Zhotovitel Zhotovilel, TDI Vizuální kontrola průběžně Doklad o geodeta, záznam  ve SD
Vytýčeni ostatních  
Inženýrských slil Kontro la souladu dle PD, kontrola 

kříženi
Zhotovitel Zhotovitel, TDI V izuální kontrola průběžně Záznam  ve SD. zápis příslušného 

správce
g g p w m  l i B B i n  z ^ n ie W

s o u l a d u t *  * r m P|B,r' t ZHOTOVIT* ' ZřVJIBUflEI IU I v ffu w n l kbWCfa pnucTTrc------------------------ Z ftT ň im  *ě  b u --------------------------------------------------------

□d tiéza ván l krytu vozovky | r  ptmois v sou aa u  a e  r u  ’ tZMBVTCěl znc iD vn fi i u i VflúB Iftl IflPWBH (H U M Iflí řAznam  ve SD
Dem olice m ostn í 
konstrukce

* D-itroia v scutadu aie f i 'ZTiínů^rm 'notovrtél, 1 L' r v tzuarrr tfln ířflk i prupezne Záznam ve SD

E a jllté n l s táva jíc ího  
□ b iektu  p le l Iv li

K w iiio u  v scLiu tiu  I V  • z/wuov ner Záznam  ve SD

V ýkopová a Zem ni práce, 
M ih rop ilc ty

u m n í  prače z ra tB W H znoToVltoi r u l  1 U JdB Iřl korníma P l m z m v » n a m  v e s u --------------------------------------------------------
tvíisasovnp vyrezenE zeminy znatcuJIlW z n a n R n w rrm Vizuální kontrola p m n řž ft f------------------------ JZ IřM P n  7F  SD--------------------------------------------------------
itna a ifo vns  a m o z e r ’ onpaou zrvoTovrrpí Z lW ftnter, i u i vizuální kontrola W U K JW ------------------------ T íftU IW  b d i S ien  i
zám zaní ZKW bvitřf, zkussena inoiDVJwi, ru r

Vizuální kontrola, Odběry vzorků dodavate l betonů, 
O úbért vzorku nezávislá zkušební laboratoř

praHEřK?------------------------- zaznam  T i  s u  aresty

Železobetonová 
kon s trukce  vod oro vné , 
sv is lé , řím sy

Kontrola správnosti provedeni 
bedněn i v  sou ladu s PD 
Kontro la správ nosí i provedeni 
betonářské oceli
Kontrola uloženi be lonových sm ěsí 
a ošetřováni betonu

Zhotovile l, D odavatel 
be tonových sm ěsi, 
Akreditovaná 
laboratoř

znoiovirei, i u i
Vizuální kontrola, Odběry vzorků dodavale i betonů, 
Odběry vzorku nezávislá zkušební laboratoř

-rCiběžně před 
jroveden im  betonáže

Zá2 nam  ve SD, Protokol zkušebna betonových 
6m ě6i dle TKP kap,18, Hutni aleety be tonářská 
ocel, prohlášeni o shodě betonářská ocel, belon, 
d istanční podložky

Izo lace N K a  ná tá ry Kontrola správností provedeni 
v souladu 6 PD Zhotovitel

ZnoteúlTél, i u i
V izuální kontrola průběžně Proh lášeni o shodě izolace včetně příslušenství

Z ásypy hu tněné Kontrola správnosti provedeni 
v aoulaau s PD Zhotovitel.

■kreditovaná
aboratoř

IžWřDVřHI 1TJI
Vizuální kontrola hutněných vrstev ninimálně 2ks těžká 

statická zatěžovaci 
•kouška. R ozsah lze 
jpřesnrt po d ohodě s 
Dl. ČSN 72  1007

sam ostatný protokol

D lažby a te rénn í úp ravy Kontrola správnosti provedeni 
v souladu s PD

Zhotovitel ínoTrsntPi n j {
Vizuální konlrola, rovinatost. provedeni spárováni wůběžně

Záznam  ve SD

Svodidla zádržný systém Kontrola správnosti provedeni 
v souladu s PD

Zhotovitel Zhotovitel, TDI Vizuální konlrola. geom etrické zam ěřeni Dfůběžně Záznam  ve SD protokol prohlášeni o 
vlastnostech

Dodržováni BOZP kontrola osazeni šachtových den 
spojů trub  se šachtou, osazeni a 
svíslost SfcIUŽI,
um ístěni slunadel osazeni rokloou

Zhotovitel Zhotovitel, TDI, 
provoz oválel

vizuální kontrola průběžně Záznam  ve SD

Dodržováni
technologických postupů

kontrola Technologických postupů Zhotovitel Zhotovitel, TDI, 
Koordinátor BOZP

vizuální kontrola průběžně Záznam  ve SD, Zápisy z  Konlrolních dnů stavby. 
Záoísy dodržován BOZP

Kom unikace

Zkoušky únosnosti povrchu pláně, 
zkoušky rovlnatosti p láně (před 
zahájením  stavby konstrukčních 
vrslev)

Zho lovite l. viz pozn. Zhotovitel, TDI Vizuální kontrola, provedeni zkoušky
minimálně 2ks těžká 
sta lická zafěžovacl 
zkouška. Rozsah lze 
upřesnit po dohodě s 
TDI, Č SN  72 1007

sam ostatný prolokol

Kontro la skladby kom unikace Zhotovitel Zhotovitel, TDI <ontrola skladby a tloušťky konstrukčních vrs tev 
komunikace méřenl metrem průběžně Záznam  v e  SD

Kontro la teploty vzduchu a  teploty 
dovážené sm ěsi při pokládce 
živ ičných vrstev

Zhotovitel Zhotovitel Vizuální kontrola, kontrola dokladů průběžné Písem ný doklad

no n iro e  zív irneno mytu zrw iovne i ZIVSIovllél, T líi v izua in i kontrola proveneni správnošn ž iv ím *n o  "ry tu pťUOéZn# z fizna m  vě s t r  ---------------------------------------------------

G e od etické  zam ěřeni
Provedeni po lohového a  výškového 
B sm ěrového zam ěření provedené 
stavb.1

Zhotovitel, geodet Zhotovitel Zaměřeni polohy a výškového proveden i odborným  
geodetem.

3o dokončen i prací G eodetický protokol, Geometrický plán p ro vklad 
do katastru nemovitosti

Kontrola geodetického zam ěřeni Zhotovitel Zhotovitel, TDI, 
Obiednatel

Zjištěni souladu se sm ěrnici objednatele, případné 
provozovatele



Příloha č. 4 smlouvy - Technické požadavky na digitální zaměření skutečného provedení stavby

Zhotovitel předá objednateli v rámci lhůty pro kompletní dokončení díla zaměření skutečného provedení 
stavby ověřené autorizovaným zeměměřickým inženýrem (AZI). Součástí zaměření skutečného 
provedení stavby bude:

o výkres ve formátech DGN a PDF 
o technická zpráva ve formátu DOCX 
o seznam souřadnic ve formátu TXT
o tabulka s výměrami nově vzniklých zpevněných ploch členěná dle druhu a materiálu

Prostřednictvím AZI (typ oprávnění C -  dle § 16f, odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, ve 
znění pozdějších předpisů) provede zhotovitel posouzení změn v základní prostorové situaci (ZPS) 
vedené v Digitální technické mapě Jihočeského kraje (DTM JK). Za změnu je považováno též doplnění 
objektů v DTM JK. V případě, že se změnila situace oproti ZPS vedené v DTM JK, AZI vyhotoví a 
předá podklad pro aktualizaci DTM (geodetickou aktualizační dokumentaci, tzv. GAD). GAD:

o Bude ve verzi výměnného formátu aktuálně nasazené na Informačním systému 
Digitální mapy veřejné správy (IS DMVS) / Informačním systému Digitální technické 
mapy kraje (IS DTM).

o Bude zpracována v souladu s § 5, dle obsahu přílohy č. 3 vyhlášky č. 393/2020 Sb., 
o digitální technické mapě, v pl. znění (vyhláška DTM). 

o Bude obsahovat části dle přílohy č. 4 vyhlášky DTM
o Se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy formou tzv. 

změnových vět.
Předáním podkladu pro aktualizaci DTM se zde rozumí vložení GAD do Portálu DMVS a předání 
protokolu o zapracovatelnosti objednateli.

Dále zhotovitel předá objednateli samostatný soubor změnové dokumentace s vymezením odvozených 
prvků dopravní infrastruktury (obvod a osa komunikace, silniční uzly, ochranné pásmo, příp. obvod 
mostu). Soubor bude zpracován dle obsahu přílohy č. 1 vyhlášky DTM ve verzi výměnného formátu 
aktuálně nasazené na IS DMVS/IS DTM.

Zhotovitel předá objednateli rovněž samostatné soubory změnové dokumentace se zpracovanými prvky 
technické infrastruktury. Soubory budou členěny jednotlivě dle příslušných skupin prvků dle přílohy 
č. 1 vyhlášky DTM (rDTI v portálu IS DMVS), a to v členění dle dotčených subjektů (SÚBJ). Soubor 
bude zpracován dle obsahu přílohy č. 1 vyhlášky DTM ve verzi výměnného formátu aktuálně nasazené 
na IS DMVS/IS DTM.

Zhotovitel předá objednateli také objekty, které nejsou součástí DTM, ale jsou součástí pasportu 
komunikací, v samostatném výkresu pasport.dgn, v němž bude každý zjevů zpracován jako samostatná 
vrstva. Objekty, které jsou součástí pasportů, budou upřesněny zástupcem objednatele před předáním 
stavby.


